Diário Oficial Eletrônico  n. 10.616 25 de agosto de 2021 Página 216

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DETRAN Nº 520 DE 23 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/055338/2021 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE AGOSTO DE 2021.

VALTER JOSE BORTOLETTO
Diretor Adjunto do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 521 DE 23 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/055342/2021 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE AGOSTO DE 2021.

VALTER JOSE BORTOLETTO
Diretor Adjunto do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 522 DE 23 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Conceder afastamento em virtude de Licença para Tratamento da Própria Saúde, aos servidores
abaixo relacionados, lotados no Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MS, com fulcro no artigo 136,
da Lei n.º 1.102 de 10/10/90, com redação dada pela Lei nº 2.157, de 26 de outubro de 2000. (Processo nº
31/000627/2021)

Matrícula Nome Cargo Período Dias Pror.

98483021 Adriana da Silva de
Oliveira Elias

Gestor de Atividades Gerais de
Trânsito 29/07/2021 1 Não

35203022  Cicero Vieira de Brito Agente Condutor de Veículos
II 28/07/2021  1 Não

103924022 Cindi Matias Cabral Gestão Operacional e
Assistência

16/08/2021 a
23/08/2021 8 Não

23447021 Edno Rodrigues Alves Assistente de Vistoria e
Identificação Veicular

09/08/2021 a
07/09/2021 30 Não

8070023 Glaucia Nunes Santos
Coutinho

Assistente de Vistoria e
Identificação Veicular

17/08/2021 a
23/08/2021 7 Sim

429280021 Kelley Alexandre da
Luz

Assistente de Atividades de
Trânsito

17/08/2021 a
31/08/2021 15 Sim

121151023 Yla Balthazar
Vasconcellos

 Assistente de Atividades de
Trânsito

09/07/2021 a
14/07/2021 6 Sim